

Situationen med ersättande utrymmen för svenska småbarnspedagogikens och utbildningens del

Svenska förskoleverksamhets- och utbildningsnämnden 04.12.2019 § 29
656/10.03.02.03/2019

Beredare

Chef för svensk dagvård och utbildning Mikael Flemmich,
fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi

I budgeten för år 2019 antecknades som mål att kommunen skall göra upp en långsiktig plan för att få kommunens ekonomi i balans. Planen (TPO) presenterades för fullmäktige i juni 2019. I planen granskas kommunens tillväxtmål, ändringar i befolkningsstrukturen och deras inverkan på ekonomin, tjänsterna och på investeringarna. I investeringsplanen tog man även fasta på tidtabellen för olika projekt och finansieringshelheten. Dessutom presenterades olika alternativ för verkställandet av investeringarna.

Som en del av balanseringsplanen gjorde kommunstyrelsen tillsammans med sektionen för serviceproduktion en helhetsplan gällande de ersättande utrymmena för kommunens fastigheter med problem.

Planen, och dess olika delområden, har behandlats av kommunstyrelsen under vårvintern-våren 2019 samt vid kommunfullmäktiges aftonskola i augusti 2019.

Som tilläggsmaterial finns en tabell över de husbyggnadsprojekt som enligt planen skall genomföras under åren 2019-2028 samt en tabell över de ersättande utrymmen som behövs under åren 2019-2026.

För den svenska småbarnspedagogikens och utbildningens del gäller följande husbyggnadsprojekt:

- GWPD (Gesterbyn koulu – Winellska skolan – Papinmäen koulu – Prästgårdsbackens daghem): 2019-2023 (41 000 000 €)
- Gymnasiecampus: i behovsutredningsskede

För den svenska småbarnspedagogikens och utbildningens del gäller följande ersättande utrymmen:

- Winellska skolan: strävan till att, under byggskedet av GWPD-campus, använda Kirkkonharjun koulus utrymmen som blir lediga i samband med flytten till Jokirinteen oppimiskeskus
- Winellska förskolan: lokaltjänsterna håller på sätta inleda en grundligare undersökning av Winellska förskolans lokaliteters skick (Gesterby ladugård).

Nämnden för serviceproduktion gav (13.11.2019 § 41) som anvisning att man söker ersättande utrymmen i befintliga utrymmen i de kommunala eller privata daghemmen eller andra möjliga lokaler, ifall man på basis av undersökningen av skicket kommer att behöva ersättande utrymmen.

I Winellska förskolan har man lidit av inomhusluftproblem, och situationen har även undersökts tillsammans med Esboregionens miljö- och hälsoskydd. En separat inspektionsrapport om detta har gjorts 19.11.2018. Som omedelbara åtgärder har vidtagits bl.a. grundlig städning av utrymmena, installation av luftrenare i utrymmena och flyttning av en grupp till andra utrymmen. De strukturella utmaningarna för utrymmena är dock

fortfarande ett problem, och det är inte tekniskt enkelt att lösa dem. Fuktbelastningen på byggnaden och luftläckage medför utmaningar för renoveringen.

Lokaltjänsterna inleder en mer omfattande konditionsundersökning redan i år så att man kan göra upp mer detaljerade planer på fortsatt användning och renoveringar av utrymmena.

Enligt planerna ska Winellska förskolans verksamhet flyttas till det kommande GWPD-campus. Verksamheten skulle enligt beräkningarna kunna börja i det nya inlärningscentret i början av år 2024.

Elevvårdens utrymmen finns för tillfället i södra gaveln av Winellska skolans B-byggnad. Byggnaden står för övrigt tom. Lokaltjänsterna utreder ersättande utrymmeslösningar för elevvårdens utrymmen så att verksamheten kan vara så nära undervisningen som möjligt. Det är inte ändamålsenligt att upprätthålla den nuvarande B-byggnaden eftersom största delen av skolan står tom.

Ett möjligt ersättande utrymme för Winellska förskolan vore Gesterbyn päiväkotis nuvarande utrymmen. Utrymmena blir lediga då daghemmet flyttar till Jokirinteen oppimiskeskus i början av år 2021.

Elevvården kunde eventuellt, i samband med detta, flytta till Gesterby ladugård till GWPD-campus står färdigt.

Föredragande	Direktören för bildningsväsendet
Beslutsförslag	Svenska förskoleverksamhets- och utbildningsnämnden antecknar situationen med ersättande utrymmen för svenska småbarnspedagogikens och utbildningens del för kännedom.
Behandling	<p>Under diskussionen konstaterade ordförande Tony Björk följande:</p> <p>Svenska förskoleverksamhets- och utbildningsnämnden konstaterar att nämnden för serviceproduktion 13.11.2019 paragraf 41 gett följande utlåtande: "Lisäksi palvelutuotannon lautakunta evästi etsimään olemassa olevista tiloista väistötiloja kunnallisista päiväkodeista tai yksityisistä päiväkodeista tai muista mahdollisista tiloista - mikäli väistötiloja tullaan tarvitsemaan kuntotutkimuksen perusteella." Svenska förskoleverksamhets- och utbildningsnämnden konstaterar att svenska förskoleverksamhets- och utbildningssektionen 26.9.2018 paragraf 43 redan äskat om följande; " - Utrymmessituationen vid Winellska förskolan granskas grundligt, vid behov bör brister åtgärdas ... " Och vid mötet 28.11.2018 paragraf 56 "2. att man bifogar följande kläm till beslutet "Svenska förskoleverksamhets- och utbildningssektionen begär en utredning om hur utrymmena löses för förskoleeleverna och att även alternativ med paviljonger bör utredas, samt att sektionen tillställs en rapport angående symptomläget i Winellska skolan (Hur många barn/familjer har anmält symptom). Lokalchef Jarno Köykkä närvarade under behandlingen av denna paragraf..."</p> <p>Svenska förskoleverksamhets- och utbildningsnämnden konstaterar att tjänstemännen inom bildningssektorn redan vid flertal tillfällen utrett möjliga utrymmen för förskolan inom ramarna för de nuvarande byggnaderna. Vid sidan av alternativet med Gesterbyn päiväkoti äskar svenska förskoleverksamhets- och utbildningsnämnden på nytt att en utredning för tillfälliga paviljonger till förskolan görs omgående, enligt beslut i paragraf</p>

56, 28.11.2018. Detta eftersom denna utredning inte ännu kommit svenska förskoleverksamhets- och utbildningsnämnden till kännedom.

Ersättare Outi Saloranta-Eriksson föreslog bordläggning av ärendet, förslaget understöddes av ledamot Thorolf Sjölund.

Ordförande förklarade diskussionen avslutad och konstaterade att nämnden understödde enhälligt bordläggning av ärendet.

Beslut

Svenska förskoleverksamhets- och utbildningsnämnden beslutade att ärendet bordläggs.

För kännedom

-